
 

 

 

 

 

20.10.2023 № 24-2 
 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Прибытковского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Прибытковского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 105 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Прибытковский сельский исполнительный комитет  

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Прибытковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место размещения Прибытковской сельской 

избирательной комиссии: 247042, Гомельская область, Гомельский район, 

агрогородок Прибытки, улица Ленина В.И., 68. 

3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной газете 

«Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет. 

 

Председатель                                                              Г.Н.Чумакова 

 

Управляющий делами                                                Д.Б.Голенчук 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 
 к решению  

Прибытковского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023 № 24-2 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 
по выборам депутатов Прибытковского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Цагельнянский избирательный округ № 1 

В состав округа входит населенный пункт Цагельня в границах улиц: 

Комсомольская, Лесная,  Мира, Садовая, переулков: Лесной, Мира. 

Численность избирателей в избирательном округе – 356. 

 

Молодёжный избирательный округ № 2 

В состав округа входит населенный пункт Цагельня в границах улиц: 

Молодежная, Новая, Полевая, Сосновая. 

Численность избирателей в избирательном округе – 329. 

 

Южный избирательный округ № 3 

 В состав округа входит населенный пункт Цагельня в границах улиц:  

Вишнёвая, Солнечная,  станция Уть, Южная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 345. 

 

Западный избирательный округ №4 

В состав округа входят населенные пункты: 

Каравышень, Климовка (в границах улиц: Лесная, Совхозная 1-я, 40 

лет Победы,  Центральная (дома № 1-16)). 

Численность избирателей в избирательном округе – 312. 

 

Климовский избирательный округ № 5 

В состав округа входит населенный пункт Климовка в границах 

улиц: Луговая,  Первомайская, Садовая,  Совхозная 2-я (дома № 35-120), 

Школьная, Центральная (дома № 17-21),переулок Луговой.  

Численность избирателей в избирательном округе – 312. 

 

Дуяновский избирательный округ № 6 

В состав округа входят населенные пункты:  

Климовка (в границах улицы Совхозная 2-я дома № 1-34А), Рудня 

Прибытковская, Дуяновка (в границах улицы Советская (дом № 1)), 



Прибытки (в границах улиц: Валентины Терешковой, Ленина В.И. (дома 

№ 1-17), Некрасова Н.А.). 

учреждение «Дуяновский психоневрологический дом-интернат для 

престарелых и инвалидов»  

Численность избирателей в избирательном округе – 312. 

 

Прибытковский избирательный округ № 7 

В состав округа входят населенные пункты:  

Прибытки (в границах улиц: Гвардейская, Ленина В.И. (дома № 172-

246), Лермонтова М.Ю., Юбилейная), Дуяновка (в границах улицы 

Советская (дома № 2-160)). 

Численность избирателей в избирательном округе – 314. 

 

Авиационный  избирательный округ № 8 

В состав округа входит населенный пункт Зябровка в границах 

улицы Авиационная (дома № 2-249). 

Численность избирателей в избирательном округе – 381. 

 

Аэродромный избирательный округ № 9 

В состав округа входит населенный пункт Зябровка в границах улиц: 

Авиационная (дома № 251-259), Центральная (дома № 219, 225, 240). 

Численность избирателей в избирательном округе – 380. 

 

Центральный избирательный округ № 10 

В состав округа входит населенный пункт Зябровка в границах улиц:  

Тенистая, Центральная (дома № 230, 233-236, 244, 245, 256).  

Численность избирателей в избирательном округе – 372. 

 

Школьный избирательный округ № 11 

В состав округа входит населенный пункт Зябровка в границах улиц: 

Виктора Оськина, Центральная  (дома № 158, 195, 214). 

Численность избирателей в избирательном округе – 378. 

 

Управляющий делами                                                    Д.Б. Голенчук 


